
 

 

 

 
Decreto n. 2511 

 
IL RETTORE 

 

 

Direzione Risorse Umane 

Sezione Servizi al Personale – U.O. procedure concorsuali 

Oggetto: Incremento numero posti per immatricolazioni ai c.l.m. in Medicina veterinaria  

 

 

VISTO il D.M. 30 giugno 2016, n. 546 con il quale sono stati determinati, in via provvisoria, 
i posti, le modalità e i contenuti delle prove di ammissione ai corsi di cui all'art. 1, 
comma 1, lettera a) della citata legge n. 264/1999, ed in particolare l’art.14, punto  
2, del medesimo D.M.; 

VISTO il D.R. n. 2071 del 5/07/2016, con cui è stato indetto il concorso per l’ammissione, 
per l’anno accademico 2016/201/75, ai corsi di laurea magistrale a ciclo unico in 
Medicina Veterinaria presso questo Ateneo; 

CONSIDERATO che all’art. 2 del suddetto decreto rettorale 2071/2016 è stato indicato il numero 
provvisorio dei posti disponibili per le immatricolazioni ai corsi di laurea magistrale a 
ciclo unico in Medicina Veterinaria; 

VISTO il D.M. 25 luglio 2016, n.597 “Definizione dei posti disponibili per le 
immatricolazioni al corso di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina Veterinaria 
a.a. 2016/2017” e il relativo allegato; 

CONSIDERATO che vi è stato un incremento dei posti assegnati a questa Università rispetto a quelli 
indicati nel D.R. 2071/2016; 

RITENUTO, pertanto, di dover modificare il numero dei posti disponibili per le immatricolazioni, per 

l’A.A. 2016/2017,  per il corso di laurea di cui trattasi; 

D E C R E T A  

Per le motivazioni addotte in premessa, l’art. 2 del D.R. n. 2071 del 5/7/2016 è parzialmente 
modificato nel senso che il totale dei posti assegnati per le immatricolazioni al  corso di laurea 
magistrale a ciclo unico in Medicina Veterinaria (LM-42),  è il seguente: 

 

� n. 41 posti per studenti comunitari e non comunitari residenti in Italia di cui all’art. 26 della legge 
30 luglio 2002, n. 189; 

� n. 5 posti riservati per gli studenti non comunitari non ricompresi in quelli di cui all’art.26 della 
succitata legge 189/2002 (non comunitari non soggiornanti), di cui n. 2 posti riservati 
esclusivamente agli studenti della Repubblica Popolare Cinese partecipanti al Progetto “Marco 
Polo”, i quali abbiano ottemperato agli obblighi previsti dalle vigenti norme in materia.  

 

Bari, 2 agosto 2016 
IL RETTORE 

F.to Antonio Felice URICCHIO 


